

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,278,748,642	1,310,946,589	△32,197,947
		老人福祉事業収益	242,091,866	275,904,675	△33,812,809
		その他の事業収益	2,130,200	2,231,000	△100,800
		経常経費寄附金収益	380,000	370,000	10,000
		サービス活動収益計(1)	1,523,350,708	1,589,452,264	△66,101,556
	費用	人件費	1,011,315,642	1,022,593,352	△11,277,710
		事業費	254,232,831	264,650,180	△10,417,349
		事務費	172,445,981	188,183,276	△15,737,295
		利用者負担軽減額	4,449,618	3,991,187	458,431
		減価償却費	144,165,909	150,345,111	△6,179,202
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△25,408,527	△35,772,668	10,364,141
		徴収不能引当金繰入	1,000,000		1,000,000
		サービス活動費用計(2)	1,562,201,454	1,593,990,438	△31,788,984
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△38,850,746	△4,538,174	△34,312,572
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	3,515	5,550	△2,035
		その他のサービス活動外収益	16,410,591	6,225,364	10,185,227
		サービス活動外収益計(4)	16,414,106	6,230,914	10,183,192
	費用	支払利息	14,034,152	15,383,140	△1,348,988
		その他のサービス活動外費用	1,241,510	1,414,683	△173,173
		サービス活動外費用計(5)	15,275,662	16,797,823	△1,522,161
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		1,138,444	△10,566,909	11,705,353	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△37,712,302	△15,105,083	△22,607,219	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	280,000	21,369,000	△21,089,000
		固定資産売却益		11,000	△11,000
	特別収益計(8)		280,000	21,380,000	△21,100,000
	費用	固定資産売却損・処分損	1,005,486	1	1,005,485
		国庫補助金等特別積立金積立額	280,000	21,369,000	△21,089,000
特別費用計(9)		1,285,486	21,369,001	△20,083,515	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△1,005,486	10,999	△1,016,485	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△38,717,788	△15,094,084	△23,623,704	
法人税、住民税及び事業税(12)					
法人税等調整額(13)					
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)		△38,717,788	△15,094,084	△23,623,704	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)		639,554,063	634,248,147	5,305,916
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)		600,836,275	619,154,063	△18,317,788
	基本金取崩額(17)				
	その他の積立金取崩額(18)		40,000,000	20,400,000	19,600,000
	その他の積立金積立額(19)				
次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)		640,836,275	639,554,063	1,282,212	